
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г. №

О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального района «Дербентский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 24.03.1997 №334 «О Порядке сбора и обмена в Российской 
Федерации информацией в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.2003 
№794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» и постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 6 октября 2011 года № 346 «О Порядке сбора и обмена 
информацией в области защиты населения и территории Республики Дагестан 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях 
организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
администрация муниципального района «Дербентский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок сбора и обмена информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального района «Дербентский 
район (приложение).

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и 
предприятий независимо от организационно-правовых форм и форм 
собственности, расположенных на территории муниципального района 
«Дербентский район» (далее - Организация) предоставлять в органы 
управления, специально уполномоченные на решение задач в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, информацию о 
прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера в соответствии с порядком и установленные им сроки.



3. Признать утратившим силу постановление муниципального района 
«Дербентский район» от 01.03.2022 №50 «Об утверждении Порядка сбора 
обмена информации в области защиты населения и территории 
муниципального района «Дербентский район» от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете «Дербентские известия» и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального района «Дербентский район» 
(https://derbrayon.ru)

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Эмиргамзаева С.Г.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

г,Глава муниципального района 
«Дербентский район» (

■'«£- -'Л’ Qj
о ч.

V &

М.Г. Рагимов

2

https://derbrayon.ru

